Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» 03. 2015                  г. Назарово                                        № 473 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 14.05.2014 № 820-п «Об утверждении положения о платных дополнительных образовательных услугах муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации г. Назарово»

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности», Уставом города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от 14.05.2014 № 820-п «Об утверждении положения о платных дополнительных образовательных услугах муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово» следующие изменения:
по тексту постановления администрации города Назарово от 14.05.2014 № 820-п «Об утверждении положения о платных дополнительных образовательных услугах муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово» и приложений к нему слова «платные дополнительные образовательные услуги» заменить на слова «платные образовательные услуги»;
в приложении к постановлению «Положение о платных дополнительных образовательных услугах муниципальных  образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово»:
в разделе 1. «Общие положения»:
в пункте 1.1 после слов ««Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,» добавить слова «постановлением правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности»;
слова «письмом Министерства образования Российской Федерации от 25.12.2002 № 31-52-122/31-15 «О лицензировании платных дополнительных образовательных услуг, предоставляемых образовательными учреждениями общего образования» заменить словами «письмом Министерства образования и науки Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 2 февраля 2014 №01-19/06-01 «О лицензировании образовательной деятельности»;
пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«Образовательная деятельность в виде оказания платных образовательных услуг подлежит лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации. Лицензирование образовательной деятельности осуществляется по видам образования, по уровням образования, по профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по подвидам дополнительного образования.»
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В.Толстихину.

Руководитель администрации
города Назарово                                                                                   В.Ф.Палкин